

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(BUDGET SESSION, 2025)**  
**LIST OF BUSINESS**  
**Tuesday, 11<sup>th</sup> March, 2025**  
**(From 9:30 A.M. onwards)**

**1. QUESTIONS.**

**REPORT OF THE BUSINESS ADVISORY COMMITTEE**

- 2. Speaker** to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly.

**PAPERS TO BE LAID ON THE TABLE**

- 3. DR. HIMANTA BISWA SARMA** (Chief Minister, Assam) to lay the Annual Report of the Assam Information Commission for the year 2023-24.
- 4. SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance etc.) to lay the 48 nos. of **Gazette Notifications** during the period from 06-08-2024 to 31-01-2025 under the Assam Value Added Tax Act, 2003 and the Assam Goods and Services Tax Act, 2017.
- 5. SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Finance etc.) to lay the Separate Audit Report and Certificate on the Accounts of the Assam Financial Corporation for the Financial Year 2022-23.
- 6. SMTI. AJANTA NEOG** (Minister, Women and Child Development etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam State Commission for Protection of Child Rights (ASCPCR) for the year 2020-21 and 2021-22.
- 7. SHRI CHANDRA MOHAN PATOWARY** (Minister, Environment and Forest etc.) to lay the Annual Report of the Pollution Control Board for the year 2023-24.
- 8. SHRI RANJEET KUMAR DASS** (Minister, Tourism etc.) to lay the Annual Administrative Report of the Tourism Department for the Financial year 2023-24.

9. **SHRI URKHAO GWRA BRAHMA** (Minister, Handloom, Textiles and Sericulture etc.) to lay the Separate Audit Report on the account of the Assam Khadi and Village Industries Board for the year 2018-19 to 2021-22.
10. **SHRI PRASANTA PHUKAN** (Minister, Power etc.) to lay the 21<sup>st</sup> Annual Report and Accounts of the Assam Power Distribution Company Limited (APDCL) for the year 2023-24.
11. **SHRI PRASANTA PHUKAN** (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report and Accounts of the Assam Power Generation Corporation Limited (APGCL) for the year 2023-24.
12. **SHRI JOGEN MOHAN** (Minister, Transport etc.) to lay the Separate Audit Report with Annual Accounts of the Assam State Transport Corporation (ASTC) for the year 2018-19 to 2022-23.
13. **SHRI ATUL BORA** (Minister, Agriculture etc.) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Rural Infrastructure and Agricultural Services (ARIAS) for the year 2021-22.

#### **CALLING ATTENTION**

14. **SMTI SIBAMONI BORA**, MLA to call the attention of the Hon'ble Minister, Handloom & Textile Department relating to the news item which was published in the "সাদিন" dated, 16<sup>th</sup> February, 2025 under the caption-  
"চৰণীয়া পথাৰত পৰিণত ৰাজ্যৰ বেচম পামৰ ৭,৫০০ বিঘা ভূমি।"

#### **15. SPECIAL MENTION**

#### **BUDGET**

16. **GENERAL DISCUSSION** on the Budget 2025-2026.

PLACE : DISPUR

Dated the 10<sup>th</sup> March, 2025

**D. Pegu**

Secretary

Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা  
(বাজেট অধিবেশন, ২০২৫ চন)  
মঙ্গলবাৰ, ১১ মাৰ্চ, ২০২৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন

২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।

মেজত দাখিল কৰিবলগীয়া নথি সমূহ

৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মুখ্যমন্ত্ৰী, অসম ) য়ে দি আসাম ইনফৰ্মেশ্যন কমিশ্যনৰ ২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ বাবে বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

৪। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে দি আসাম ভেল্যু এডেড টেক্স এক্ট ২০০৩ আৰু দি আসাম গুডছ্ এণ্ড চাৰ্ভিচেছ টেক্স এক্ট ২০১৭ অধীনৰ ৬-৮-২০২৪ৰ পৰা ৩১-০১-২০২৫ তাৰিখলৈকে ৪৮ খন ৰাজপত্ৰিত অধিসূচনা দাখিল কৰিব ।

৫। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) য়ে ২০২২-২৩ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে অসম বিত্তীয় নিগমৰ হিচাপৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষণৰ প্ৰতিবেদন আৰু প্ৰমাণপত্ৰ দাখিল কৰিব ।

৬। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ ( মন্ত্ৰী, মহিলা আৰু শিশু উন্নয়ন ইত্যাদি ) য়ে ২০২০-২১ আৰু ২০২১-২২ বৰ্ষৰ বাবে দি আসাম ষ্টেট কমিশ্যন ফৰ প্ৰটেকশ্যন আৰু চাইল্ড ৰাইটচ্ (এ এছ চি পি চি আৰ)ৰ হিচাপৰ ওপৰত পৃথক হিচাপ পৰীক্ষণৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

৭। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী ( মন্ত্ৰী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি ) য়ে ২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ বাবে প্ৰদূষণ নিয়ন্ত্ৰণ ব'ৰ্ডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

৮। শ্ৰী ৰঞ্জিৎ কুমাৰ দাস ( মন্ত্ৰী, পৰ্যটন ইত্যাদি ) য়ে পৰ্যটন বিভাগৰ ২০২৩-২৪ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

- ৯। শ্ৰী উৰ্থাও গৌৰা ব্ৰহ্ম ( মন্ত্ৰী, হস্ততাঁত, বস্ত্ৰ আৰু ৰেচম ইত্যাদি ) য়ে ২০১৮-১৯ৰ পৰা ২০২১-২২ বৰ্ষ লৈ অসম খাদী আৰু গ্ৰামোদ্যোগ ব'ৰ্ডৰ হিচাপৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষণৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰী প্ৰশান্ত ফুকন ( মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে অসম শক্তি বিতৰণ কোম্পানী লিমিটেড (এ পি ডি চি এল) ৰ ২০২৩-২৪বৰ্ষৰ ২১ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰী প্ৰশান্ত ফুকন ( মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে অসম শক্তি উৎপাদন নিগম লিমিটেড (এ পি জি চি এল) ৰ ২০২৩-২৪ বৰ্ষৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰী যোগেন মহন ( মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি ) য়ে ২০১৮-১৯ ৰ পৰা ২০২২-২৩ বৰ্ষলৈ অসম ৰাজ্যিক পৰিবহন নিগম (এ এছ টি চি) ৰ বাৰ্ষিক হিচাপৰ সৈতে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষণৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীঅতুল বৰা ( মন্ত্ৰী, কৃষি ইত্যাদি ) য়ে ২০২১-২২ বৰ্ষৰ অসম গ্ৰাম্য আন্তঃগাঁথনি আৰু কৃষি সেৱা (এ আৰ আই এ এচ) ৰ হিচাপৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষণৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।

### মনোযোগ আকৰ্ষণ

- ১৪। শ্ৰী শিৱামনি বৰা (বিধায়িকা) য়ে ২০২৫ চনৰ ১৬ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “সাদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “চৰণীয়া পথাৰত পৰিণত ৰাজ্যৰ ৰেচম পামৰ ৭,৫০০ বিঘা ভূমি” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি মাননীয় হস্ততাঁত আৰু বস্ত্ৰ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

- ১৫। “বিশেষ উল্লেখ”।

### বাজেট

- ১৬। ২০২৫-২০২৬ চনৰ বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

স্থান : দিশপুৰ

১০ মাৰ্চ, ২০২৫ চন

দুলাল পেগু

সচিব,

অসম বিধান সভা

आसाम आयेन आफाद  
(रांबावजा जथुम, 2025)  
मंगलबारनि हाबाफारि फारिलाइ  
11 मार्स, 2025  
(फुंनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।

हाबाफारि सुबुरुन आफादनि फोरमायथि

2. बुंथिगिरिया आसाम आयेन आफादनि हाबाफारि सुबुरुन आफादनि फोरमायथिखौ फोसावगोन ।

आरांगयाव गथायनाय फोरमायथि बिलाइ

3. ड° हिमन्त बिश्व शर्मा (गिबि मन्थ्रि, आसाम) या, Assam Information Commission नि 2023-24 मायथाइनि बोसोरारि फोरमायथिखौ गथायगोन ।

4. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, रांडारि बायदि बायदि) आ 06-08-2024 निफ्राय 31-01-2025 खालारसिम Assam Value added Tax Act, 2003 and the Assam Goods and Services Tax Act, 2017 नि सिडाव मोन 48 (ब्रैजिदाइन) जुनिया राजफोसावलाइ मिथिसार होनायखौ गथायगोन ।

5. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, रांडारि बायदि बायदि) आ, Assam Financial Corporation नि 2022-23 रांडारि बोसोरनि आलादा सानजाद फोरमायथि आरो सानरिखिनि फोरमानलाइ गथायगोन ।

6. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, आइजो आरो गथ'सा जौगाखां बायदि) आ Assam State Commission for Protection of Child Rights (ASCPCR) नि 2020-21 आरो 2021-22 मायथाइनि बोसोरनि आलादा सानजाद सानरिखि फोरमायथि गथायगोन ।

7. मुस्त्रि चन्द्र महन पाटवारी (मन्थ्रि, आबहावा आरो हाग्रा बायदि) या Pollution Control Board नि 2023-24 मायथाइनि बोसोरारि फोरमायथि गथायगोन ।

8. मुस्त्रि रन्जित कुमार दास (मन्थ्रि, दावबाय बायदि) आ 2023-24 रांडारि मायथाइनि दावबाय बिफाननि बोसोरारि खुंथायारि फोरमायथिखौ गथायगोन ।

उननि बिलाइ..2

9. मुस्त्रि उख्वाव गोरा ब्रह्म (मन्त्रि, इसान, दानाय-लुनाय आरो रेसम, हा सरैखा बायदि) आ 2018-19 निफ्राय 2021-22 मायथाइनि Assam Khadi and Village Industries Board नि बोसोरारि आलादा सानरिखि सानजाद फोरमायथिखौ गथायगोन ।
10. मुस्त्रि प्रचान्त पुकन (मन्त्रि, गोहो बायदि) आ 2023-24 मायथाइनि Assam Power Distribution Company Limited (APDCL) नि 21थि बोसोरारि सानरिखि आरो सानजाद फोरमायथिखौ गथायगोन ।
11. मुस्त्रि प्रचान्त पुकन (मन्त्रि, गोहो बायदि) आ 2023-24 मायथाइनि Assam Power Generation Corporation Limited (APGCL) नि बोसोरारि सानरिखि आरो सानजाद फोरमायथिखौ गथायगोन ।
12. मुस्त्रि जगेन महन (मन्त्रि, रोगाथाइ बायदि बायदि) या आसाम हादरसा रोगाथाइ निगम (ASTC)नि 2018-19 निफ्राय 2020-23 मायथाइनि बोसोरारि आलादा सानरिखि जों लोगोसे सानजाद फोरमायथि बिलाइखौ गथायगोन ।
13. मुस्त्रि अतुल बरा (मन्त्रि, आबाद बायदि) या Assam Rural Infrastructure and Agricultural Services (ARIAS)नि 2021-22 मायथाइनि आलादा बोसोरारि सानरिखि सानजाद फोरमायथिखौ गथायगोन ।

### नोजोर बोहोगोन

14. मुस्त्रिमा सिबामनि बरा, सोद्रोमाया 16 फेब्रुवारी 2025 खालारखालि “जादिन” रादाब बिलाइयाव नुजानाय “चबणीशा पथाबत पबिणत बाज्याब बेचम पामब १,५०० विघा भूमि” खौरांखौ मानगोनां इसान, दानाय-लुनाय आरो रेसम बिफाननि मन्त्रिनो नोजोर बोहोगोन ।

15. जुनिया मुंखनाय ।

### रांबावजा

16. रांबावजा 2025-2026 नि सायाव सरासनस्रा सावरायनाय ।

दिसपुर:  
खालार 10 मार्स, 2025

दि. पेगु  
नेहाथारि  
आसाम आयेन आफाद